Гривні   Долари

США

 Євро

 Інші

валюти

Відсоткова ставка

ФІНАНСОВІ АКТИВИ:

Кошти в банках 29,91  1,53  0,00  0,00  фіксована/плаваюча

Кредити клієнтам 19,87  10,53  10,85  9,11  фіксована/плаваюча

Інвестиції, наявні для продажу 15,94  -  -  -  фіксована/плаваюча

ФІНАНСОВІ ЗОБОВ’ЯЗАННЯ:

Кошти банків та інших фінансових

установ 18,09  3,66  3,60  0,20  фіксована/плаваюча

Рахунки клієнтів:

Поточні депозити та депозити до

запитання 0,03  0,04  0,02  0,00  фіксована

Строкові депозити 16,29  9,22  8,64  6,97  фіксована

Субординований борг -  4,79  -  -  плаваюча

Публічне акціонерне товариство «ОТП Банк» Примітки до консолідованої

  фінансової звітності за 2010 рік
  (у тисячах українських гривень, якщо не зазначене інше)

75

У наведеній нижче таблиці представлений аналіз чутливості до ризику зміни процентних ставок.

Вплив на прибуток до оподаткування представлений таким чином:

 Станом на 31 грудня

2010 року
 Станом на 31 грудня

2009 року
 Процентна

ставка
+1%

 Процентна
ставка

-1%

 Процентна
ставка
+1%

 Процентна
ставка

-1%

Вплив на прибуток:

Чутливість фінансових активів 229,034  (229,034)  264,027  (264,027)

Чутливість фінансових зобов’язань (210,225)  210,225  (262,786)

87

 262,786

Чистий вплив на прибуток

  до оподаткування 18,808  (18,808)  1,241  (1,241)

Валютний ризик

Валютний ризик – ризик негативного впливу змін у валютних курсах або інших відповідних

факторів ризику на вартість активів та пасивів Групи, зокрема, фінансових інструментів.

Управління валютним ризиком здійснюється шляхом встановлення лімітів, з якими щоденно

порівнюється оцінений валютний ризик.

Для оцінки впливу валютного ризику Групою обрано метод, за яким, у разі виникнення відкритої

валютної позиції, необхідно розрахувати та оцінити дані на щоденній основі. Відповідно до

політики з оцінки та моніторингу фінансових ризиків, вплив валютного ризику оцінюється двома

[…]

ЧИСТА ПОЗИЦІЯ

ПОХІДНИХ ФІНАНСОВИХ

ІНСТРУМЕНТІВ 95,808  (95,820)  -  -

ЧИСТА ПОЗИЦІЯ 3,841,432  (276,308)  (166,940)  (44,426)

Чутливість до валютного ризику – У наведеній нижче таблиці представлено аналіз чутливості

Групи до 10% збільшення і зменшення курсу долара США та євро по відношенню до гривні.  10%

– це рівень чутливості, який використовується Групою при складанні звітів про валютний ризик

для провідного управлінського персоналу Групи і який являє собою оцінку керівництвом Групи

можливої зміни валютних курсів.  В аналіз чутливості включені тільки суми в іноземній валюті,

наявні на кінець періоду, при конвертації яких на кінець періоду використовуються курси, змінені

на 10% по відношенню до діючих.  Аналіз чутливості включає як кредити, надані зовнішнім

клієнтам Групи, так і кредити, видані іноземним компаніям Групи, якщо подібні кредити

видаються у валюті, яка відрізняється від функціональної валюти кредитора або позичальника.

 Станом на 31 грудня
2010 року

 Станом на 31 грудня
2009 року

 Гривня/долар
США
+10%

Гривня/долар
США
-10%

 Гривня/долар
США

+10%

Гривня/долар
США

-10%

Вплив на прибуток або збиток (149,243) 149,243  (18,049) 18,049

Вплив на капітал - -  - -

 Станом на 31 грудня

2010 року
 Станом на 31 грудня

2009 року
 Гривня/євро

+10%
Гривня/євро

-10%
 Гривня/євро

+10%

Гривня/євро

-10%

Вплив на прибуток або збиток (4,403) 4,403

(16,694) 16,694

Вплив на капітал - -  - -

Обмеження щодо аналізу чутливості – У наведених вище таблицях відображений вплив змін,

які ґрунтуються на основному припущенні, у той час як інші припущення залишаються

незмінними.  В дійсності існує зв’язок між припущеннями та іншими факторами.  Також

необхідно зауважити, що чутливість має нелінійний характер, тому не повинна проводитися

інтерполяція або екстраполяція отриманих результатів.

Аналіз чутливості не враховує, що Група активно управляє активами та зобов’язаннями.  Окрім

того, фінансове положення Групи може змінюватись в залежності від фактичних змін, які